

Resolución Consejo Directivo

Número:

Referencia: EX-2021-01143396-E -UBA-DME#SSA_FFYB - Proponiendo al Consejo Superior de la Universidad de Buenos Aires la designación de la Dra. LUCANGIOLI, como DIrectora Interina de InTecFyB

VISTO la RESCS-2020-686-UBA-REC; y

CONSIDERANDO:

Que por RESCS-2020-686-UBA-REC se aprobó como Instituto de Investigación Científica, Humanística y de Desarrollo Tecnológico de la Universidad de Buenos Aires, al Instituto de Tecnología Farmacéutica y Biofarmacia (InTecFyB).

Que para cumplimentar con las funciones directivas y administrativas se requiere de la designación de un Director Interino hasta la sustanciación del concurso respectivo.

Que la Dra. Silvia LUCANGIOLI fue la responsable elegida por los miembros del Instituto para llevar adelante el proceso de creación del InTecFyB en términos de presentación del expediente a la UBA Nº EX2020-01790555-UBA-DME#SSA_FYB.

Que los antecedentes científicos y académicos de la Dra. Silvia LUCANGIOLI ameritan su designación.

Por ello, atento a lo aconsejado por la COMISIÓN DE CIENCIA Y TÉCNICA y lo establecido en la sesión de fecha 23 de marzo de 2021;

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE FARMACIA Y BIOQUÍMICA

Resuelve:

ARTÍCULO 1°.- PROPONER al Consejo Superior de la Universidad de Buenos Aires la designación como Directora Interina del Instituto de Tecnología Farmacéutica y Biofarmacia (InTecFyB) a la Dra. Silvia LUCANGIOLI, ello hasta la sustanciación del concurso respectivo.

ARTÍCULO 2°.- Regístrese; comuníquese al Instituto de Tecnología Farmacéutica y Biofarmacia (InTecFyB).; tome razón la Secretaría de Ciencia y Técnica; y cumplido, élevese al Consejo Superior de la Universidad de Buenos Aires para su aprobación.